Alagoas , 13 de Maio de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas   •    ANO XI | Nº 2297

www.diariomunicipal.com.br/ama                                                                                9

MARIA ROSÂNGELA BRITO FERREIRA SILVA

Coordenadora Especial de Atos e Registros Administrativos

Publicado por:
Gean Fábio Carvalho de Oliveira

Código Identificador:F668EADD

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO AO 2º TERMO ADITIVO

(PRAZO) AO CONTRATO 11068/2022

DAS PARTES: MUNICÍPIO DE ARAPIRACA, INSCRITO NO

CNPJ Nº 12.198.693/0001-58, COM A INTERVENIÊNCIA DO

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, INSCRITO NO CNPJ Nº

21.013.779/0001-50 E A COOPERATIVA DOS MOTORISTAS
AUTÔNOMOS DE TRANSPORTE ESCOLAR DE ARAPIRACA

LTDA - COOMATEA, INSCRITA NO CNPJ N° 10.659.981/0001-

37

DO OBJETO: O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM POR

OBJETO A PRORROGAÇÃO, POR 03 (TRÊS) MESES, DA

VIGÊNCIA DO CONTRATO N° 11068/2022.

DO VALOR: O VALOR DESTE TERMO ADITIVO EQUIVALE A

R$ 51.750,00 (CINQUENTA E UM MIL SETECENTOS E

CINQUENTA REAIS).

DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: AS DESPESAS DO

PRESENTE ADITIVO CORRERÁ A CONTA DO PROGRAMA DE

TRABALHO 06.60.12.364.2010.2136 – INOVA + ESCOLA –

TRANSPORTE DE ALUNOS DO ENSINO SUPERIOR,
ELEMENTO DE DESPESA 3390.39.0.1.500.1.000010 – OUTROS

SERVIÇOS TERCEIRO PESSOA JURÍDICA.

DA VIGÊNCIA: POR FORÇA DESTE TERMO ADITIVO O
CONTRATO N° 11068/2022 FICA PRORROGADO POR 03

(TRÊS) MESES, CONTADOS A PARTIR DA EXPIRAÇÃO DA

VIGÊNCIA DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO.

DA DATA DE ASSINATURA: 10 DE MAIO DE 2024.

DA INALTERABILIDADE: PERMANECEM INALTERADAS,

PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, TODAS AS CLÁUSULAS
E CONDIÇÕES DO CONTRATO ORIGINAL, NÃO ALTERADAS

POR ESTE INSTRUMENTO.

DOS SIGNATÁRIOS: JOSÉ LUCIANO BARBOSA DA SILVA,
CPF Nº 296.681.744-53 P/CONTRATANTE; MARIA ELIETE DA

ROCHA, CPF Nº 700.304.724-15 P/ INTERVENIENTE, GILVAN

DE SOUZA E SILVA, CPF N° 010.914.654-95 P/ CONTRATADA.

Publicado por:
Claudia Kelly Azevedo da Silva

Código Identificador:1ED76CF9

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO – SEGUNDA

CONVOCAÇÃO

O MUNICÍPIO DE ARAPIRACA, inscrito no CNPJ sob o nº

12.198.693/0001-58, vem através deste, CONVIDAR as empresas do

ramo da construção civil, com comprovada capacidade técnica, que
manifestarem interesse na APRESENTAÇÃO DE PROPOSTA

VISANDO IMPLEMENTAR O ―PROGRAMA MINHA CASA,

MINHA VIDA‖ DO GOVERNO FEDERAL,

CONSUBSTANCIADO NA EXECUÇÃO DE PROJETOS E
OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE 99 UNIDADES HABITACIONAIS

DO TIPO CASA UNIFAMILIAR NO LOTEAMENTO

MANGABEIRAS, BAIRRO SENADOR ARNON DE MELO

ENQUADRADAS NO FAIXA I DO PROGRAMA. A Primeira fase
HABILITAÇÃO dar-se-á no período de 13 de maio de 2024 até 28 de

maio de 2024 para CREDENCIAMENTO e HABILITAÇÃO das

empresas interessadas, o envio será via e-mail

(copel.arapiraca@gmail.com) ou na Comissão Permanente de

Licitação, com sede administrativa no Centro Administrativo Antônio

Rocha, localizado na Rua Samaritana, nº 1.185, Bairro Santa Edwiges,

Arapiraca, Alagoas, CEP: 57.311-180. Informamos ainda que o Edital
deste chamamento se encontra no Portal da Transparência:

https://transparencia.arapiraca.al.gov.br/. A Segunda fase será a

ABERTURA e ANÁLISE das Propostas Técnicas e Financeira, dar-

se-á no período de 29 de maio de 2024 até 21 de junho de 2024 para
AVALIAÇÃO e APRECIAÇÃO, o envio será via e-mail

(copel.arapiraca@gmail.com) ou na Comissão Permanente de

Licitação, com endereço acima aludido.

Arapiraca-AL, 08 de maio de 2024

MELANIA FONTES DE DEUS LEÃO
Agente de Contratação - Portaria nº 542/2024

Publicado por:
Louise Emmanuelle Silva Paixo

Código Identificador:DFABDEFD

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇO (REABERTURA DE

PRAZO)

Solicitamos cotação de preços para a composição do processo

10817/2024, que tem como objeto o Registro de preços para futura e

eventual contratação de empresa especializada nos serviços de

agenciamento de viagens, compreendendo as reservas, alterações
(remarcações), cancelamentos, emissões de bilhetes/vouchers e

eventuais reembolsos, para oportunizar a aquisição, fracionada e

conforme demanda de passagens aéreas nacionais, classe econômica

(voos domésticos) e hospedagens, destinados às Autoridades e demais
servidores integrantes do Poder Executivo Municipal de Arapiraca –

AL.

A solicitação do formulário de cotação deverá ser realizada através do

e-mail: comprasdearapiraca@gmail.com. O prazo para recebimento
dos formulários com as cotações será até o dia 15 de maio de

2024(quarta -feira).

Arapiraca, 10 de maio de 2023.

MARIA APARECIDA DE OLIVEIRA
Dept° de Compras de Bens e Serviços

Coordenação Geral de Licitações - CGL

Publicado por:

Maria Aparecida de Oliveira

Código Identificador:11F76BD8

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA

EXTRATO DA PUBLICAÇÃO AO 1º TERMO ADITIVO

(PRAZO) AO CONTRATO DE Nº 5246/2022.

EXTRATO DA PUBLICAÇÃO AO 1º TERMO ADITIVO (PRAZO)

AO CONTRATO DE Nº 5246/2022.

DAS PARTES: MUNICÍPIO DE ARAPIRACA/AL, INSCRITO NO
CNPJ SOB Nº 12.198.693/0001-58, E A EMPRESA F.P.

CONSTRUTORA LTDA, INSCRITA NO CNPJ/MF SOB Nº

41.160.680/0001-98.

DO OBJETO: ESTE TERMO ADITIVO TEM POR OBJETO A

PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA CONTRATUAL E DO PRAZO

DE EXECUÇÃO DO CONTRATO 5246/2022, NOS TERMOS DA
SUA CLÁUSULA SEGUNDA.

DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE EXECUÇÃO: FICA

PRORROGADA A VIGÊNCIA CONTRATUAL E DO PRAZO DE
EXECUÇÃO POR 10 (DEZ) MESES, INICIADO O PRAZO A

PARTIR DO TÉRMINO DA VIGÊNCIA CONTRATUAL E DO

PRAZO DE EXECUÇÃO, RESPECTIVAMENTE.

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: AS DESPESAS

RESULTANTES DESTE TERMO ADITIVO CORRERÃO POR

CONTA DO PROGRAMA DE TRABALHO

13.13.15.452.1030.1030 – PAVIMENTAÇÃO, DRENAGEM E